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Ayuntamiento de Riba-roja de Túria
Anuncio del Ayuntamiento de Riba-roja de Túria sobre la aprobación definitiva de la relación de puestos de trabajo y plantilla de 
personal de 2022.

ANUNCIO
Por el Pleno de esta Corporación, en sesión ordinaria celebrada el día 10 de junio de 2022, se acordó, entre otros:
“Primero.- Aprobar la actualización/regularización de la vigente RPT y plantilla de personal paras 2022, que incluye la creación de las siguientes 
plazas de nueva creación de nuevas plazas, los aumentos retributivos y la transposición de efectos de las modificaciones puntuales de la RPT 
(de la III a la VI, aprobadas en diciembre 2021) cuya eficacia había quedado diferida proyectados y efectos todas ellas derivadas del acuerdo 
de modificación puntual de la RPT nº V e incorporadas al efecto.
A.- PLAZAS DE NUEVA CREACIÓN E INCORPORACIÓN (16):

Nº de puesto Denominación Grp. Tit. CD CE Dotación por puesto
242, 243 y 244 F Psicólogos A1 20 A  28.768, 89€
245 y 246 F Trabajadores Sociales A2 21 A 28.108, 35 €
247, 248 y 249 F Educadores sociales A2 21 A 28.108, 35 €
250 F Asesoría Jdca. A1 22 A+D 33.533, 34 €
251 F Técnico integración social B 19 A+D 24.924, 61 €
252 F Terapeuta ocupacional A2 21 A 28.108, 35€
253, 254 y 255 F Aux. Adms. (Adm. gral.) C2 17 A+D 21.584, 58 €
256 F Administrativo (Adm. gral.) C1 20 A+D+F 27.541, 70€

Nº de puesto Denominación Grp. Tit. CD CE Dotación
257 F Conductor de Autobús C2 14 A+C1+F+3a+4a+5+6 24.912, 32 €

Nº de puesto Denominación Grp. Tit. CD CE Dotación
258 F Técnico de Juventud A2 21 A 28.108, 35 €

B) También se consignan para las plazas de la Secretaria General, el Vicesecretario, el Ingeniero Industrial jefe y el propio TAG de RR. HH. 
las indemnizaciones correspondientes al desarrollo de tareas en diversos órganos supramunicipales, la secretaria general como secretaria del 
Consorcio de Residuos de Valencia Interior, el vicesecretario como Secretario de la Fundación Pública E CA-sociocultural de Riba-roja de 
Túria de la Comunidad Valenciana, el ingeniero industrial Jefe y el TAG de RR. HH. como técnico habilitado uno y como Secretario el otro, 
amos respectivamente de la Comunidad de Vertidos Camp de Turia II. 
y al configurarse como indemnizaciones, aparecerán consignadas como complementos transitorios personales de las personas que las desarro-
llan. El hecho de configurar las indemnizaciones como un “tertium genus”, permite separarlas de las retribuciones básicas y complementarias 
(Salario Base, Complemento de Destino y complemento Específico), y por tanto dichas indemnizaciones son a todos los efectos equiparadas 
a complementos transitorios personales, no consolidables ni absorbibles, e inmediatamente eliminables una vez que la persona deje de prestar 
las citadas funciones y tareas que motivaron la consignación de la indemnización.
Para ejemplificar como quedaran dichos puestos en la vigente RPT, se creará y actualizará el actual formato con una columna vertical denominada 
“Complementos personales/pluses/indemnizaciones” que recogerá estas vicisitudes quedando para los tres puestos como sigue:

AREA DE GASTO N DE PLAZA DENOMINACION ESTADO NAT. DE 
LA REL. CD TIT. COMPL. PERS. /PLUSES/INDEMNS.

920 262 TAG RR. HH. VACANTE (ocup temp) F 26 A1

SECRETARIO COM. DE VERTS. 
CAMP DE TÚRIA II. Cantidad anual 
consignada al efecto mediante acuerdo 
del órgano de gobierno (2.500 euros 
para 2021)

 

AREA DE GASTO N DE PLAZA DENOMINACION ESTADO
NAT. DE 
LA REL.

CD TIT. COMPL. PERS. /PLUSES/INDEMNS.

920 1 SECRETARIA TITULAR F 30 A1

SECRETARIA CONSOR.VALENCIA 
INTERIO: Cantidad anual consignada 
al efecto mediante acuerdo del órgano 
de gobierno 

AREA DE GASTO N DE PLAZA DENOMINACION ESTADO
NAT. DE 
LA REL.

CD TIT. COMPL. PERS. /PLUSES/INDEMNS.

920 8
TEC. SUP. 

INGENIERO 
INDUSTRIAL

TITULAR F 24 A1

TÉCNICO COM. DE VERTS. CAMP 
DE TÚRIA II. Cantidad anual con-
signada al efecto mediante acuerdo 
del órgano de gobierno (3.500 euros 
para 2021)

AREA DE GASTO N DE PLAZA DENOMINACION ESTADO
NAT. DE 
LA REL.

CD TIT. COMPL. PERS. /PLUSES/INDEMNS.

920 4 VICESECRETARIO TITULAR F 30 A1

SECRETARIO FUNDACIÓN E CA, 
SOCIOCULTURAL DE RIBARROJA 
DE túria com. Val. Cantidad anual 
consignada al efecto mediante acuerdo 
del órgano de gobierno 

C) Finalmente, se acuerda también otorgar unas retribuciones anuales habilitadas en régimen de atribución temporal de funciones al Técnico 
Superior Informático, pues el mismo viene cumpliendo las funciones de delegado de protección de datos del ayuntamiento de Riba-roja de 
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Túria de Túria, figura regulada en el RGPD, creada por el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril 
de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos 
datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE (art. 37), y desarrollada en la Ley Orgánica 3/2018 (arts. 34 y siguientes).
Su plasmación en la plantilla de personal vendrá definida en el cuadro que sigue:

AREA DE GASTO N DE PLAZA DENOMINACION ESTADO
NAT. DE 
LA REL.

CD TIT. COMPL. PERS. /PLUSES/INDEMNS.

920 5 TECNICO SUP. 
INFORMÁTICO TITULAR F 24 A1 Atrib temp. Funciones delegado protec. 

Datos, 7.000,00 euros anuales

D) Finalmente, y por razones permanentes de servicio y dado que la existencia de las necesidades ha quedado acreditada mediante la aprobación 
de un proceso selectivo de técnico de comercio al efecto, por lo que procede la creación de la plaza, con las siguientes características:

AREA DE GASTO N DE PLAZA DENOMINACION ESTADO
NAT. DE 
LA REL.

CD/CE TIT. RETRIB. BRUTAS (EXCL. ANTIGÚEDAD) 

241 266 TÉCNICO DE 
COMERCIO AFIC VACANTE F 18/A+D A2 27.995, 90€

Desglose retribuciones anuales: Sal. Base: 14.414,02 €+ CD 18: 6.173,58 €+ CE: 7.408, 30 €, TOTAL: 27.995, 90 €.
Segundo.- La aprobación inicial de La plantilla de personal, junto con el presupuesto de 2022, se publicó en el BOP Valencia nº 121, del 27 
de junio, permaneciendo expuesto al público a efectos de alegaciones del 28 de junio al 22 de julio de 2022. Se presentó una alegación al 
presupuesto municipal respecto error material, que en todo caso no afecta a la plantilla de personal.
Tercero.- Respecto a las modificaciones operadas en los anteriores acuerdos previos a la aprobación de la RPT y la plantilla de personal 
de 2022, su eficacia y aplicación quedan diferidos a la efectiva publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, para general 
conocimiento de los interesados.
Cuarto.- Mediante el presente edicto se publica dicho acuerdo así como la configuración definitiva tanto de la Plantilla de Personal como de 
la Relación de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Riba-roja de Túria para el ejercicio 2022:
RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO PERSONAL FUNCIONARIO

PUESTO NAT G C D C. ESPECÍFICO Dotación Forma provisión
SECRETARIO/A F A1 30 E 1 Concurso
INTERVENTOR/A F A1 30 E 1 Concurso
TESORERO/A F A1 30 E 1 Concurso
VICESECRETARIO/A F A1 30 E 1 Concurso
VICEINTERVENTOR/A F A1 30 E 1 Concurso
TAG RR. HH. F A1 26 A+D+F 1 C-OP

TAG URBANISMO F A1 24 A+D+F 1 Concurso abierto a 
otras AA. PP.

TEC. MEDIO GESTIÓN ADVA. (Secª/Contratación) F A2/A1 22 A+D+F 1 C-OP
TEC. MEDIO GESTIÓN ADVA DE SECRETARÍA* F A2 21 A+D+F 1 C-OP
TEC MEDIO GESTIÓN PRESUP Y CONTABLE F  A2 21  A+D+F 1 C-OP
TEC. GEST. TRIB. Y RECAUDACIÓN F A2 21 A+D+F 1 C-OP
TEC MEDIO GESTIÓN TESORERÍA F A2 21 A+D+F 1 C-OP
ADMINISTRATIVO/A F C1 20 A+D+F+G 5 C-OP
TEC MEDIO GESTIÓN ADMTIVA RR. HH. F A2 21 A+D+F 1 C-OP
TEC MEDIO PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES F A2 21 A+D+F 1 C-OP
ADMINISTRATIVO/A F C1 20 A+D+F 28 C-OP
TEC MEDIO ADL RR. HH. F A2 21 A+D+F 1 C-OP
TÉCNICO MEDIO EDUCACION Y CULTURA F A2 21 A 1 C-OP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A F C2 17 A+D 13 C-OP
ALGUACIL-SUBALTERNO/AS F OAP 12 A+D+2 1 C-OP
ALGUACIL-SUBALTERNO/AS F OAP 12 A+D+2+G 1 C-OP
SUBALTERNO-NOTIFICADOR/A F OAP 13 A+2+G 1 C-OP
CONSERJE COLEGIO F OAP 13 A+C+2 5 C-OP
CONSERJE F OAP 13 A+C+2 9 C-OP
CONSERJE MERCADO F OAP 13 A+C+2 1 C-OP
CONSERJE AREA DEPORTIVA F OAP 13 A+C+2+4a 9 C-OP
CONSERJE PARQUE F OAP 13 A+C+2+4a 2 C-OP
TECNICO/A SUP. INFORMATICO F A1 24 E 1 C-OP
TEC.SUP.ARCHIVO-BIBLIOTECA F A1 22 A+D+F 1 C-OP
TEC.SUP.ARQUITECTO/A F A1 24 E 3 C-OP
TEC. SUP. INGENIERO/A INDUSTRIAL F A1 22 E 1 C-OP
PROF MUSICA Y COORD AREA ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS F A1 24 A+C+Bz 1 C-OP
PROFESOR/A DE MÚSICA F A1 24 A 30 C-OP
PROFESOR/A DE DANZA F A1 24 A 13 C-OP
TEC. SUP. TURISMO F A1 22 A+F 1 C-OP
TEC.MEDIO ARQUITECTO/A F A2 22 E 1 C-OP
INGENIERO/A TÉC. INDUSTRIAL F A2 22 E 2 C-OP
TEC MEDIO MED. AMBIENTE F A2 22 A+D+F 1 C-OP
TEC. MED INFORMÁTICA F A2 22 A+D+F 1 C-OP
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PUESTO NAT G C D C. ESPECÍFICO Dotación Forma provisión
TEC MEDIO BILIOTECA F A2 21 A+D+F 1 C-OP
TEC MEDIO COMUNICACIONES EXTERNAS F A2 20 A+D 2 C-OP
AGENTE DESARROLLO LOCAL F A2 18 A+D 4 C-OP
TEC. AUXILIAR DELINEANTE F C1 20 A+D+F 1 C-OP
TEC. AUXILIAR BIBLIOTECA F C1 20 A+D+F 1 C-OP
INTENDENTE JEFE/A F A2 26 E 1 C-OP
INSPECTOR/A POLICIA F A2 24 A+Bz+C1+1+2 4 C-OP
OFICIAL POLICIA (2ª ACTIVIDAD) F B 21 A+By+C1+1+2+3a+4a+5 2 C-OP
OFICIAL POLICIA F B 20 A+By+C1+1+2+3a+4a+5 10 C-OP
AGENTE POLICIA F C1 20 A+C1+1+2+3a+4a+5 47 C-OP
AUXILIAR POLICIA F C2 14 A+C1+1+2+3a+4a+5 3 C-OP
INSPECTOR/A OBRAS F C2 14 A+2+G 1 C-OP
INSPECTOR/A OBRAS F C2 14 A+2+D+F 1 C-OP
TEC MEDIO EVENTOS, ACTIVS. FESTIVAS Y CULTURALES F A2 21 A+3b+4a 1 C-OP
DINAMIZADOR DE JUVENTUD F B 19 A 1 C-OP
TEC INTEGRACION SOCIAL F B 19 A+D 1 C-OP
EDUCADOR/A SOCIAL F A2 21 A 3 C-OP
ASESOR JURIDICO SERVS. SOCIALES F A1 22 A+D 1 C-OP
TERAPÉUTA OCUPACIONAL F A2 21 A 1 C-OP
TECNICO MEDIO COMERCIO AFIC F A2 18 A+D 1 C-OP
COORDINACIÓN INSPECCION OBRAS Y SERVS. F A2 21 A+D+F 1 C-OP
AUX. INFORMÁTICA F C2 16 A+D 1 C-OP
ENCARGADO/A CEMENTERIO F C2 16 A+2+4a+D 1 C-OP
COORDINADOR/ A PROMOCIÒN ECONÓMICA F A1 24 A+by+D 1 C-OP
TEC. MEDIO TURISMO F A1 19 A+4 2 C-OP
TÉCNICO MEDIO AMBIENTAL PAISAJÍSTICO F A2 19 A 1 C-OP
PROFESOR/A CONSERVATORIO POR REDUCCIÓN HORARIA F A1 24 A 2 C-OP
PSICÓLOGOS/AS F A1 20 A 4 C-OP
AGENTE IGUALDAD F A1 22 A 1 C-OP
PROMOTOR IGUALDAD F B 20 A 1 C-OP
TRABAJADOR/A SOCIAL F A2 21 A 4 C-OP
TEC.MEDIO JUVENTUD F A2 21 A 1 C-OP

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO PERSONAL LABORAL
PUESTO NAT G C D ESPECÍFICO Dotación SIT. ACCESO

ALBAÑIL OFICIAL 1ª L C2 14 A+2+4a 1 TITULAR C-OP
ALBAÑIL OFICIAL 1ª L C2 14 A+2 7 5 TIT - 2V C-OP
OFICIAL 1ª ELECTRICISTA L C2 14 A+2+6 1 VACANTE C-OP
OFICIAL 1ª ELECTRICISTA L C2 14 A+G+2 1 TITULAR C-OP
OFICIAL 1ª FONTANERIA L C2 14 A+2 3 TITULAR C-OP
OFICIAL FONTANERIA L C2 14 A+2 1 VACANTE C-OP
CONDUCTOR RETROEXCAVADORA L C2 14 A+C+F+2 1 VACANTE C-OP
ENCARGADO DE ALMACEN L C2 18 A+By 1 VACANTE C-OP
OPERARIO SERV. MÚLTIPLES L C2 14 A+2 2 1 TIT- 1V C-OP
PEON ALBAÑILERIA L OAP 13 A+2 1 TITULAR C-OP
PEÓN ELECTRICISTA L OAP 13 A+2 1 TITULAR C-OP
ING. TÉCNICO INDUSTRIAL MANTENIMIENTO L A2 21 A+F+2 1 TITULAR C-OP
EDUCADOR/A MEDIO AMBIENTE Y GESTION RESIDUOS L A2 21 Pte Val. 1 VACANTE C-OP
TEC. MEDIO EN JARDINERIA Y PAISAJE L A2 18 A+F+2 1 TITULAR C-OP
Técnico medio coord. parques y jardines L A2 21 A+F+2 1 TITULAR C-OP
OFICIAL JEFE JARDINERIA L C2 18 A+By 1 VACANTE C-OP
OFICIAL 1ª JARDINERÍA L C2 14 A+2 3 2 TITS- 1V C-OP
PEON JARDINERIA L OAP 13 A+2 5 2 TITS- 3V C-OP
SUBALTERNO (T.Disc) L OAP 13 A+2 6 VACANTE C-OP
AYUDANTE AUDITORIO L C2 12 A+3b+4a 3 VACANTE C-OP
OFICIAL CABINA L C2 12 A+3b+4a 1 VACANTE C-OP
TAQUILLERA-RECEPCIONISTA L OAP 12 A+3b+4a 1 VACANTE C-OP
COORDINADOR AUDITORIO L A1 21 A+4a+3b 1 TITULAR C-OP
AYUDANTE SERV CULTURALES (T.DISC) L C2 12 A 1 VACANTE C-OP
SUBALTERNO/ AUXILIAR DE GESTIÓN L OAP/C2 13/15 A+F+3a+4a+5 2 TITULAR
SUBALTERNO/ AUXILIAR DE GESTIÓN L OAP/C2 13/15 A+F+3a+4a+5 7  VACANTES C-OP
COORDINADOR PISCINA L A1 20 A+D 1 TITULAR C-OP
COORDINADOR ESCUELAS DEPORTIVAS L A1 20 A+D 1 TITULAR C-OP
RESPONSABLE POLIDEPORTIVO L C1 16 A+D+G 1 TITULAR C-OP
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PUESTO NAT G C D ESPECÍFICO Dotación SIT. ACCESO
SOCORRISTA/MONITOR L C2 12 A+4b 1 VACANTE C-OP
SOCORRISTA/MONITOR L C2 12 A+G+4b 1 TITULAR C-OP
MONITOR DEPORTIVO L C2 12 A+D 1 VACANTE C-OP
MONITOR DEPORTIVO L C2 12 A 8 8 VACANTES C-OP
COORDINADOR RADIO Y PUBLICACIONES L A1 20 A 1 TITULAR
TEC. AUX. RADIO Y PUBLICACIONES L C1 16 A 2 2 TIT C-OP
TEC. AUX. SERVICIOS SOCIALES L C1 16 A+D+2 1 VACANTE C-OP

LIMPIADORA L OAP 13 A+2 12  3 TIT/ 9 
VACANTES C-OP

ENCARGADO LIMPIEZA L OAP 14 A+F+2+Bz 1 VACANTE C-OP
AUXILIAR DE SERVICIOS L OAP 10 A+F+3a+4a+5 2 VACANTE C-OP
TEC AUX PARTICIPACION CIUDADANA L C1 16 A 2 1 TIT/1 V C-OP
TEC. SUP. ORIENTACIÓN JURIDICA L A1 20 A 1 TITULAR C-OP
TRABAJADORA SOCIAL COORDINADORA L A2 21 A 1 TITULAR C-OP
TEC MEDIO SERVS SOCIALES L A2 21 A 1 TITULAR C-OP
TRABAJADORA SOCIAL L A2 21 A 1 VACANTE C-OP
PSICÓLOGOS/AS EDUCACION Y SERVS SOCIALES L A2 20 A 2 1 TIT/1 V C-OP
EDUCADOR SOCIAL L A2 21 A 1 VACANTE C-OP
MAESTRO EDUC. INFANTIL L A2 21 A 5 TITULAR
TEC. SUP. EDUC. INFANTIL L C1/B 17/19 A+F+I 22 10 TIT- 9V C-OP
MONITOR ESC. INFANTIL L C2 12 A 1 VACANTE C-OP

MONITOR ESC. INFANTIL (J 40%) L C2 12 A 10 10 VACAN-
TES C-OP

MONITOR ESC. INFANTIL( J 40%) L C2 12 A+G 1 VACANTE C-OP
PROFESOR FPA L A1 24 A 3 TITULAR C-OP
PROFESOR FPA L A2 24 A 1 TITULAR C-OP
DIRECTOR EPA L A2 24 A+F+Bz 1 TITULAR C-OP
ARTISTA pianista acompañante L C2 - . 1 TITULAR
ARTISTA guitarrista acompañante L C2 - - 1 VACANTE C-OP
OFICIAL 1ª SONIDO E ILUMINACIÓN L C2 14 1 VACANTE C-OP
AUXILIAR ARCHIVO-BIBLIOTECA L C2 16 A+D 2 TITULARE C-OP
CONDUCTOR AUTOBUS L C2 14 A+C1+F+3a+4a+5 6 1 TIT/5 V C-OP

PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO
DENOMINACIÓN DE LA PLAZA GR. TIT DOTACIÓN SITUACIÓN OBSERVACIONES

FUNCIONARIOS CON HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL
SECRETARIO/A A1 1 TIT SECR. CONSORCIO
INTERVENTOR/A A1 1  TIT
TESORERO/A A1 1 TIT
VICESECRETARIO/A A1 1 TIT SECR. FUNDACION A CA
VICEINTERVENTOR/A A1 1 TIT (Ocupada en CS)
ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL
DENOMINACIÓN DE LA PLAZA GR. TIT DOTACIÓN SITUACIÓN OBSERVACIONES
SUBESCALA TÉCNICA
TAG URBANISMO A1 1 V

TAG RR. HH. A1 1 V SECR. VERTIDOS CAMP 
TURIA

TEC. MEDIO GESTIÓN ADVA. (Contratación) A2 1 1 V
TEC. MEDIO GESTIÓN ADVA (Secretaría)* A2 1 1 V
TEC MEDIO GESTIÓN PRESUP Y CONTABLE A2 1 TIT
TEC. GEST. TRIB. Y RECAUDACIÓN A2 1 TIT
TEC MEDIO GESTIÓN TESORERÍA A2 1 V
TEC MEDIO GESTION ADM. RR. HH. A2 1 V
TEC. MEDIO ADL RR. HH. A2 1 V
TEC MEDIO PREVENCION RIESGOS LABORALES A2 1 V
TEC MEDIO EDUCACIÓN Y CULTURA A2 1 V
SUBESCALA ADMINISTRATIVA
ADMINISTRATIVO/A C1 33 23 T - 11 V
SUBESCALA AUXILIAR
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A C2 13 2 T – 11 V
SUBESCALA SUBALTERNA
ALGUACIL-SUBALTERNO/AS OAP 2 1 T – 1 V
SUBALTERNO-NOTIFICADOR/A OAP 1 TIT
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DENOMINACIÓN DE LA PLAZA GR. TIT DOTACIÓN SITUACIÓN OBSERVACIONES
CONSERJE COLEGIO OAP 5 5 TITS-0 V Oc. P.. Laboral
CONSERJE OAP 10 6 TITS-4 V Oc. P.. Laboral
CONSERJE AREA DEPORTIVA OAP 9 5 TITS-4 V Oc. P.. Laboral
CONSERJE PARQUE OAP 2 1 TI-1V Oc. P.. Laboral
ESCALA DE ADMIISTRACIÓN ESPECIAL
SUBESCALA TÉCNICA
TÉCNICOS SUPERIORES
TECNICO/A SUP. INFORMATICO A1 1 TIT DELEG PROT DATOS
TEC.SUP.ARCHIVO-BIBLIOTECA A1 1 V
TEC.SUP.ARQUITECTO/A A1 3 3V 1 Por prog. Decl. estructural

TEC. SUP. INGENIERO/A INDUSTRIAL A1 1 TIT TEC. ASESOR VERTIDOS 
CAMP TURIA

PROF MUSICA - COORD AREA ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS A1 1 TIT COMPL
PROFESOR/A DE MÚSICA A1 29 16 TIT-13 V Oc. P.. Laboral
PROFESOR/A DE DANZA A1 14 6 TITS-8V Oc. P.. Laboral

PROFESOR/A CONSERVATORIO POR REDUCCIÓN HORARIA A1 2 2V
234F (música)
235 F (danza)

TEC. SUP. TURISMO A1 1 V
COORDINADOR/ A PROMOCIÒN ECONÓMICA A1 1 V MEJORA EMPLEO
PSICÓLOGOS/AS A1 4 V
AGENTE IGUALDAD A1 1 V
ASESOR JDCO SERVS SOCIALES A1 1 V
TÉCNICOS MEDIOS
TEC.MEDIO ARQUITECTO/A A2 1 TITULAR
INGENIERO/A TÉC. INDUSTRIAL A2 2 2V
TEC MEDIO MED. AMBIENTE A2 1 TITULAR
COORDINADOR TEC. INSPECCIÓN SERVICIOS A2 1 V
TÉCNICO MEDIO AMBIENTAL PAISAJÍSTICO A2 1 V
TEC. MED INFORMÁTICA A2 1 V
TEC MEDIO BILIOTECA A2 1 V
TEC MEDIO COMUNICACIONES EXTERNAS A2 2 2V
AGENTE DESARROLLO LOCAL A2 4 2 TITS-2 V
TEC MEDIO EVENTOS, ACTIVS FESTIVAS Y CULTURALES A2 1 V
TEC. MEDIO TURISMO A2 2 3V
TRABAJADOR/A SOCIAL A2 4 2V
PROMOTOR IGUALDAD B 1 V
DINAMIZADOR JUVENTUD B 1 V
TÉCNICO MEDIO JUVENTUD A2 1 V DECL. ESTRUCTURAL
EDUCADOR SOCIAL A2 3 V
TERAPÉUTA OCUPACIONAL A2 1 V
TÉCNICO DE INTEGRACIÓN SOCIAL A2 1 V
TÉCNICO MEDIO COMERCIO AFIC A2 1 V
TÉCNICOS AUXILIARES
TEC. AUXILIAR DELINEANTE C1 1 TITULAR
TEC. AUXILIAR BIBLIOTECA C1 1 V
SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES
INTENDENTE JEFE/A A2 1 V
INSPECTOR/A POLICIA A2 4 V
OFICIAL POLICIA (2ª ACTIVIDAD) B 2 TITULARES
OFICIAL POLICIA B 10 5 TITS-5V
AGENTE POLICIA C1 47 36 TITS-11V
AUXILIAR POLICIA C2 3 TITULARES A EXTINGUIR
CLASE SERVICIOS
INSPECTOR/A OBRAS C2 2 TITULARES
AUX. INFORMÁTICA C2 1 V
ENCARGADO/A CEMENTERIO C2 1 V

PLANTILLA PERSONAL LABORAL
DENOMINACIÓN GR.TIT Dotación SIT. OBSERVACIONES

ALBAÑIL OFICIAL 1ª C2 8 6 TITS - 2V
OFICIAL 1ª ELECTRICISTA C2 2 1TIT-1V
OFICIAL 1ª FONTANERIA C2 1 TITULAR
OFICIAL FONTANERIA C2 1 VACANTE
CONDUCTOR RETROEXCAVADORA C2 1 VACANTE



139N.º 147
2-VIII-2022

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

DENOMINACIÓN GR.TIT Dotación SIT. OBSERVACIONES
ENCARGADO DE ALMACEN C2 1 VACANTE
OPERARIO SERV. MÚLTIPLES C2 2 1 TIT - 1V
PEON ALBAÑILERIA OAP 1 TITULAR
PEÓN ELECTRICISTA OAP 1 TITULAR
ING. TEC INDUSTRIAL MANTENIMIENTO A2 1 TITULAR
MONITOR DEPORTIVO C2 9 9 VACANTES
EDUCADOR/A MEDIO AMBIENTE Y GESTION RESIDUOS A2 1 VACANTE
TEC. MEDIO EN JARDINERIA Y PAISAJE A2 1 TITULAR
TEC. MEDIO COORD PARQUES Y JARDINES A2 1 TITULAR
OFICIAL JEFE JARDINERIA C2 1 VACANTE
OFICIAL 1ª JARDINERÍA C2 3 2 TITS- 1 V
PEON JARDINERIA OAP 5 2 TITS- 3 V
SUBALTERNO OAP 6 6 VACANTES
AYUDANTE AUDITORIO C2 3 3 VACANTES
OFICIAL CABINA C2 1 VACANTE
TAQUILLERA-RECEPCIONISTA OAP 1 VACANTE
COORDINADOR AUDITORIO A1 1 TITULAR
AYUDANTE SERV CULTURALES (T.DISC) C2 1 VACANTE
SUBALTERNOS/AUX GESTIÓN OAP/C2 2 2 TITS/6 V
COORDINADOR PISCINA A1 1 TITULAR
COORDINADOR ESCUELAS DEPORTIVAS A1 1 TITULAR
RESPONSABLE POLIDEPORTIVO C1 1 TITULAR
SOCORRISTA/MONITOR C2 2 1 TIT- 1V
MONITOR DEPORTIVO C2 9 9 VACANTES
COORDINADOR RADIO Y PUBLICACIONES A1 1 TITULAR
TEC. AUX. RADIO Y PUBLICACIONES C1 2 1 TIT/1V
TRABAJADOR/A SOCIAL COORDINADORA A2 1 1 TIT
TRABAJADORA SOCIAL A2 1 V
TÉCNICO MEDIO SERVICIOS SOCIALES A2 1 TITULAR
TEC. AUX. SERVICIOS SOCIALES C1 1 VACANTE
LIMPIADORA OAP 12 3 TITS-11 V
ENCARGADO LIMPIEZA OAP 1 VACANTE
AUXILIAR DE SERVICIOS (T.Disc) OAP 2 VACANTES
TEC AUX PARTICIPACION CIUDADANA C1 1 TITULAR
TEC. SUP. ORIENTACIÓN JURIDICA A1 1 TITULAR
EDUCADOR SOCIAL A2 1 VACANTE
MAESTRO EDUC. INFANTIL A2 5 TITULARES
TEC. SUP. EDUC. INFANTIL C1 22 9 TIT- 12 V
MONITOR ESC. INFANTIL C2 1 VACANTE
MONITOR ESC. INFANTIL (J 40%) C2 11 1 TIT- 10 V
PROFESOR FPA A1 3 TITULAR
PROFESOR FPA A2 1 TITULAR
DIRECTOR EPA A2 1 TITULAR Comp. Dir.
ARTISTA pianista acompañante C2 1 TITULAR
ARTISTA guitarrista acompañante C2 1 VACANTE
OFICIAL 1ª SONIDO E ILUMINACIÓN C2 1 VACANTE
AUXILIAR ARCHIVO-BIBLIOTECA C2 2 TITULARES
CONDUCTOR AUTOBÚS C2 6 1 TIT-5 V

TIT: Ocupada por el titular de la plaza
V: Vacante.
Ptes. Dot.: Plaza pendiente de dotación.
C-Op: Concurso - oposición
*Modificados por corrección de errores posterior.
Riba-roja de Túria, a 27 de julio de 2022.—El alcalde-presidente, Robert Raga Gadea.
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